

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.
Zespół (fond) 4.
Zbiór autografów Biblioteki Baworowskich
Dział (opys) 2

173. List Władysława Ordon do nieznanej osoby 1877, K. 2.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

173

№ 173

Орденъ Благочина
(Орденъ Владыславъ)

Листъ

до невстановленої особи

28. X 1877

Львів

1 л., 2 арк.

м. под.

Pranser Władysław = Ordeu Władysław

Lwów 28. Sierpnia 1877 r.

Jasie Władysławie bracie!

Jasie bracie tak mało znamy Jhrabianu i tak mało posiadajemy praw do jego rozgłoszenia, jsmi atam się jednak udać do Ciebie to sprawa, która porobrygnąć może, o cały przyszłość moją.

Odwaga do tego kroku czerpię w przekonaniu, że rozgłoszenie prane za swój obywatelski nacjonalizm serca Jhrabianego nie wzięcia mi za głębi szlachetności i głębokiego samofiania, a jakim się do Ciebie udaje, a wysoki umysł Jego wyrozumie powody moich, jasie mi ten krok usygnify Koniecznym.

Od lat, sześciu, po skonczeniu studiów filozoficznych w Krakowie, skazany jestem na efemeryczną prasę literacko-orientalistyczną, nie dochwalając się ani jęzrobie, xerzyk pomysłów, ani rozwijając się dalej na drodze wiedzy. Cała prasa moja przepada w tej bezce Danciu, która narzyno prasa perjuryens - i z głęboką boleścią, nie od dłuższej to widzę, że ani dla talentu, który mi z Rikku obzerzinyorych prac moich głos publikowy potężnie przyznać raczył, ani dla dalszego mojego i myślowego rozwoju, na tej drodze przyszłość niema!

Próbowałem gwałtownie wydobyc się z tej wroziej sytuacji, przez znalezienie stanowiska w jakiej bibliotece, lub instytucji naukowej, gdziebym przy najskromniejszym podstawie materialnym za pracę moją, miał możność do dalszych poważnych studiów - i stworzenia czegoś, co by szermował i bronił warte miejsce - dotychczas jednak bezskutecznie. Wszędzie uprzedził mnie ludźmi mający silniejszą poparcie! - przostato mi już wogóle w ten sposób dalej, a tem dotkliwom uczuciem, że najłepsza część sił moich marnuje się w tych warunkach, i nie znajduję wyjścia z tak duzego, przygnębiającego położenia!

Daw. p. L. Lgla
12. V. 1937 K. S. 7875

Praner

Naraz awansy i rozgłos publiczny zawiadomity mnie o pełnym restytucyjnym obywatelskiej samiarze Wł. hrabięgo utworzenia fundacji Sw. J. Imienia, rozwi-
raj się bibliotek, i Muzeum w Ternopolu.

Nawracając do tego, nieodmawiając pomyślałem o udaniu się do Wł. hrabięgo, jako ostatniej
instancji mojej, a prośbę o udzielenie mi miejsca w tej Instytucji, aby moje
najgorętsze pragnienia zrealizować. Zwierytam się z tym zamiarem Ociegodnemu Panu
J. J. Kraszewskiemu, który mnie stale przykładał swoją kaszyca, i nie tylko w
korespondencji przez niego zrestatem w mojem przedsięwzięciu, ale nadto otrzymanem
od tego Ociegodnego Pana list polecający mnie Wł. hrabięmu, który, po czytaniu sobie
sprawie, że mogę do niniejszej prośby mojej dotrzeć.

Pod takim tedy egidą, osm. abym się skierował do Wł. hrabięgo z gorącą prośbą o udzielenie
mi miejsca w nowej Instytucji jego Imienia i utworzenie tym szlachetnym exponem
dobrej i zdrowej, potrzebnej kształtu do pracy, drogi do stania się szlachetnym i wy-
kazującym krajowi, i nie zmarzniętym się, które znajduje w sobie, w pracy wypracowa-
niami, a bez przyrzeczenia, jakiej obecna oddawać się musi!

Skrytam zaś waskawie Wł. hrabięgo i prawdziwym szerszym dla mnie byłoby - na
przykład, jeśli Instytucja Ternopolska nie zarać więcej miata w życie, - gdyżby tymczasem
właśnie miałem otrzymać po mieszkaniu w lwowskiej biblioteczce Wł. hrabięgo - i tymczasem
bom mógł się wydobyci odrazu z tak dalekiego i uszko gnieźnego mnie położenia. Oznacza się
w tym miejscu dodanie jeszcze, iż pracowałem dłuższy czas w biblioteczce Uniwersyteckiej
Warszawskiej, obznajony więc jestem z wymaganiami stanowiska, o które upraszam obierania
Wł. hrabięgo

Ch. K.

W niesmiatę, a tak drogiej mi nadziei, opartej na rozgłosie znanij szlachetnoiu
obywatelskiej Włrobiez, iż niniejsza prośba moja znajdzie u Waszego postępek tak dawny,
koniecz, zapewnijcie Włrobiez, iż jeżeli będę tyle szczęśliwy wymowyści w Wasz
cet moich starań, dowiodę, że jest, gotów, praca, na udzieleniu mi sta nowi-
stki, iż godny byśm wyrobku Jego poparcia.

Z najzłobizem uszanowaniem

Władysław Ordon

Adres moj: Wł. Ordon. Współpracownik "Tygodnia", w Kiszgarnu F. H. Richtera, hotel Europejski.
Mi. w. Lwów

Madysan Bodon

[Faint, illegible handwritten text, possibly bleed-through from the reverse side of the page]



Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.